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Cuarto
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INGRESOS 115.185.566 136.145.918 132.640.659

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.230.419 8.915.722 8.355.004

02 Del Gobierno Central 8.230.419 8.915.722 8.355.004

011 Programa de Fortalecimiento de la Estrategia Digital de Chile 341.550 637.636 341.550

012 Instituto de Salud Pública de Chile 207.000 587.000 529.664

014 Ley de Accidentes del Trabajo 7.681.869 7.691.086 7.483.790

07 INGRESOS DE OPERACION 13.284.378 14.784.378 15.009.378

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 75.085 1.411.790 1.381.138

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 300.000 310.194

99 Otros 75.085 1.111.790 1.070.944

09 APORTE FISCAL 93.591.064 98.553.883 98.553.883

01 Libre 93.591.064 98.553.883 98.553.883

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2.659 2.659

03 Vehículos 2.659 2.659

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 91.388 89.945

10 Ingresos por Percibir 91.388 89.945

15 SALDO INICIAL DE CAJA 4.620 12.386.098 9.248.652

GASTOS 115.185.566 136.145.918 132.640.659

21 GASTOS EN PERSONAL 32.086.694 37.708.936 37.543.569

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 19.781.951 25.421.149 22.699.515

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 4.108.333 3.613.904 3.330.954

01 Prestaciones Previsionales 4.108.333 3.613.904 3.330.954

012 Subsidios por Accidentes del Trabajo 4.108.333 3.613.904 3.330.954

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 58.172.392 61.920.066 61.684.975

01 Al Sector Privado 54.146.436 56.910.241 56.689.653

003 Programa Nacional de Alimentación Complementaria 30.095.146 30.077.746 29.857.158

004 Programa Ampliado de Inmunizaciones 13.362.902 15.815.591 15.815.593

007 Programa de Alimentación Complementaria para el Adulto
Mayor

10.688.388 10.989.527 10.989.525

008 Aplicación Ley N° 19.779 27.377 27.377

02 Al Gobierno Central 1.271.411 4.520.755 4.513.252

001 Servicio de Salud Arica 21.640 92.468 92.467

002 Servicio de Salud Iquique 28.524 86.032 86.032

003 Servicio de Salud Antofagasta 42.897 117.058 117.058

004 Servicio de Salud Atacama 20.251 38.108 38.108

005 Servicio de Salud Coquimbo 33.843 96.167 96.167

006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 44.687 45.258 45.257



007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 33.602 71.401 71.401

008 Servicio de Salud Aconcagua 22.465 84.513 84.513

009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 49.776 247.164 247.163

010 Servicio de Salud Maule 58.203 191.964 191.964

011 Servicio de Salud Ñuble 42.928 239.865 239.865

012 Servicio de Salud Concepción 71.879 205.889 205.889

013 Servicio de Salud Talcahuano 29.023 46.829 46.829

014 Servicio de Salud Bío - Bío 24.022 131.981 131.981

015 Servicio de Salud Arauco 10.058 66.627 66.627

016 Servicio de Salud Araucanía Norte 20.762 55.646 55.646

017 Servicio de Salud Araucanía Sur 40.671 160.509 153.009

018 Servicio de Salud Valdivia 39.276 146.674 146.674

019 Servicio de Salud Osorno 24.787 106.458 106.458

020 Servicio de Salud Llanquihue, Chiloé, Palena 96.012 217.044 217.044

021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 20.757 71.316 71.316

022 Servicio de Salud Magallanes 33.847 86.647 86.647

023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 60.173 330.423 330.423

024 Servicio de Salud Metropolitano Central 46.932 251.840 251.840

025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 49.406 314.529 314.529

026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 48.040 207.793 207.793

027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 59.622 323.913 323.913

028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 35.740 192.370 192.370

030 Programa Contingencias Operacionales 161.588

034 Instituto de Salud Pública 138.898 138.898

038 Hospital Padre Alberto Hurtado 52.118 52.118

039 Centro de Referencia de Salud de Maipú 102.453 102.453

041 Centro de Referencia de Salud Peñalolén Cordillera Oriente 800 800

03 A Otras Entidades Públicas 2.754.545 489.070 482.070

299 Programas Especiales, Atención Primaria 165.921 158.921

396 Programa Campaña de Invierno 1.158.442

397 Programa de Enfermedades Emergentes 1.272.954

421 Fondo Nacional de Investigación y Desarrollo en Salud 323.149 323.149 323.149

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.028.576 1.752.874 1.546.487

03 Vehículos 83.399 82.216

04 Mobiliario y Otros 313.409 404.629 372.680

05 Máquinas y Equipos 422.804 522.770 472.505

06 Equipos Informáticos 92.608 203.572 189.127

07 Programas Informáticos 199.755 538.504 429.959

31 INICIATIVAS DE INVERSION 2.491.976 2.117.479

02 Proyectos 2.491.976 2.117.479

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 301.499 301.499

02 Al Gobierno Central 301.499 301.499

001 Servicio de Salud Arica 5.000 5.000



002 Servicio de Salud Iquique 2.300 2.300

003 Servicio de Salud Antofagasta 4.855 4.855

004 Servicio de Salud Atacama 2.972 2.972

006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 9.550 9.550

007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 9.243 9.243

010 Servicio de Salud Maule 800 800

011 Servicio de Salud Ñuble 8.313 8.313

012 Servicio de Salud Concepción 4.016 4.016

013 Servicio de Salud Talcahuano 7.500 7.500

014 Servicio de Salud Bío - Bío 3.049 3.049

015 Servicio de Salud Arauco 1.700 1.700

016 Servicio de Salud Araucanía Norte 10.800 10.800

017 Servicio de Salud Araucanía Sur 12.660 12.660

018 Servicio de Salud Valdivia 1.215 1.215

019 Servicio de Salud Osorno 1.003 1.003

020 Servicio de Salud Llanquihue, Chiloé, Palena 6.000 6.000

021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibañez del Campo 5.368 5.368

022 Servicio de Salud Magallanes 1.700 1.700

023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 5.000 5.000

024 Servicio de Salud Metropolitano Central 25.790 25.790

025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 102.055 102.055

026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 6.504 6.504

027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 2.000 2.000

028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 17.676 17.676

034 Instituto de Salud Pública 44.430 44.430

34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.000 2.930.894 2.925.664

07 Deuda Flotante 3.000 2.930.894 2.925.664

35 SALDO FINAL DE CAJA 4.620 4.620 490.517


